
ACTA  NÚM.  1  DA  MESA  CONTRATACIÓN  NO  PROCEDEMENTO  ABERTO
SIMPLIFICADO PARA A CONTRATACIÓN DAS OBRAS DE “REURBANIZACIÓN DA
RÚA RÍO DO CURA E RÚA SIXTO DE PONTE DO PORTO”. POS+ 2019.

EXPTE.: 2019/C003/000008

LUGAR: Casa do Concello, Camariñas

DATA: 29/01/2020

DATA: 30/01/2020

Sendo  as  10:31  constitúese  a  Mesa  de Contratación,  cuxa  composición  se  deriva  do
acordo adoptado polo Xunta Goberno Local, órgano de contratación, en sesión de data 19
de decembro de 2019, estando presentes os seguintes membros: 

Presidente: 
D. Sergio Caamaño Fernández, Concelleiro delegado. 

Vogais:
Dª Mª Loreto López Fernández, Secretaria da Corporación.
Dª  Rosa  Mª  Fernández  Canosa,  Interventora  da  Corporación  (a  distancia  cos  medios
electrónicos precisos: acceso á sesión na Plataforma de Contratación do Sector Público e
teléfono). 

Secretario: 
D. Victorino Nión Carril, funcionario administrativo adscrito á Secretaría.

É  obxecto  da reunión,  en parte  acto público,  e  de  conformidade  coa orde do día  da
convocatoria,  a  apertura,  a  cualificación  e  no  seu  caso  valoración  do  sobre  único
(arquivo)  denominado  "SOBRE  C:  Oferta  económica  e  referencias  valorables
automaticamente"  presentado  polos  licitadores  que  optan  á  contratación  mediante
procedemento  aberto  simplificado  das obras  ás que se  refire  o  proxecto  denominado
“REURBANIZACIÓN DA RÚA RÍO DO CURA E RÚA SIXTO DE PONTE DO PORTO”,
incluída no Plan Provincial de Cooperación ás obras e servizos de competencia municipal
(Plan Único de Concellos) POS+ 2019 da Deputación Provincial, así como a adopción dos
acordos que procedan.

Dada a presenza do presidente como do secretario da mesa, así como das dúas vogais,
considéranse cumpridos os requisitos para a válida constitución e actuación da Mesa de
Contratación, polo que se procede de conformidade co seguinte:

ORDE DO DÍA:

1º.-  ACTO  DE  APERTURA  OFERTA  CRITERIOS  CUANTIFICABLES
AUTOMÁTICAMENTE (ART. 159 LCSP). 

Na  Plataforma  de  Contratos  del Sector  Público  constátase  que  se  presentaron  ao
procedemento os seguintes licitadores:

LICITADORES NÚM.
IDENTIFIC.

AQUABLUE SISTEMAS CONSTRUCTIVOS, S.L. B70311188
BCNOR GESTION Y SOLUCIONES AVANZADAS, S.L. B15840861
CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. B15081847
CONSTRUCCIONES D. OGANDO, S.L. B15209794
CONSTRUCCIONES J. MAURI E HIJOS, S.L. B15261308
CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO, S.L. B15293145
CONSTR. Y EXCAVACIONES GERMAN MOUZO, S.L. B15832553
CONSTRUCCIÓNS FERMÍN SIMAL, S.L. B70039243
CONSTRUCTORA SERNOVI, S.L.U. B70575998

Documento firmado electrónicamente, se puede validar la firma con el código indicado al margen en la https://sede.camarinas.net.  El código de
verificación garantiza, mediante el cotejo en la  sede electrónica municipal, la integridad del documento (artículo 42.b de la Lay 40/2015, del 1 de
octubre, do Régimen Jurídico del Sector Público).
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CYMCO GALICIA, S.L. B15961345
EXCAVACIONES CERNADAS VALIÑA, S.L. B15122104
EXCAVACIONES POSE, S.L. B15626922
GESTAL Y LÓPEZ, S.L. B15464795
INNOVA PROFESIONAL DESARROLLOS, S.L. B94098035
MANTIDO, S.L. B15819642
SONDEOS PORZUNA, S.L. B15546237

Seguidamente realízase o descifrado e apertura dos sobres presentados, procedéndose á
súa descarga e a dar lectura ás ofertas presentadas (prezo e prazo de garantía).

Acto seguido, finalizada a parte pública da sesión, accédese na plataforma ás pestanas,
“validación”,  “datos  xerais”  e  “contido”  e  se  realizan  as  oportunas
comprobacións/valoración  destas  pestanas  e  da  documentación  administrativa
previamente descargada:

Resultando  todo  conforme  (documentación  presentada  e  as  pestanas),  a  mesa  de
contratación por unanimidade dos membros presentes con dereito a voto, ACORDA:

Único: Admitir a todos os licitadores presentados de acordo co seguinte resultado: 

LICITADORES CALIFICACIÓN/ESTADO
LICITADOR

AQUABLUE SISTEMAS CONSTRUCTIVOS, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
BCNOR GESTION Y SOLUCIONES AVANZADAS, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
CONSTRUCCIONES D. OGANDO, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
CONSTRUCCIONES J. MAURI E HIJOS, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
CONSTR. Y EXCAVACIONES GERMAN MOUZO, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
CONSTRUCCIÓNS FERMÍN SIMAL, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
CONSTRUCTORA SERNOVI, S.L.U. CUMPLE/ADMITIDO
CYMCO GALICIA, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
EXCAVACIONES CERNADAS VALIÑA, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
EXCAVACIONES POSE, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
GESTAL Y LÓPEZ, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
INNOVA PROFESIONAL DESARROLLOS, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
MANTIDO, S.L. CUMPLE/ADMITIDO
SONDEOS PORZUNA, S.L. CUMPLE/ADMITIDO

Polo que se refire aos criterios de adxudicación (prezo e incremento de prazo de garantía)
na documentación descargada á que se fixo antes referencia e foi lida en acto público,
consta o seguinte:

LICITADORES
OFERTA

ECONÓMICA
(sen IVE)

INCREMENTO
PRAZO

GARANTÍA
AQUABLUE SISTEMAS CONSTRUCTIVOS, S.L. 69.332,06 € 4
BCNOR GESTION Y SOLUCIONES AVANZADAS, S.L. 73.957,22 € 4
CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. 70.179,34 € 4
CONSTRUCCIONES D. OGANDO, S.L. 67.584,19 € 4
CONSTRUCCIONES J. MAURI E HIJOS, S.L. 72.594,19 € 4
CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO, S.L. 71.315,14 € 4
CONSTR. Y EXCAVACIONES GERMAN MOUZO, S.L. 73.500,00 € 4

Documento firmado electrónicamente, se puede validar la firma con el código indicado al margen en la https://sede.camarinas.net.  El código de
verificación garantiza, mediante el cotejo en la  sede electrónica municipal, la integridad del documento (artículo 42.b de la Lay 40/2015, del 1 de
octubre, do Régimen Jurídico del Sector Público).
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CONSTRUCCIÓNS FERMÍN SIMAL, S.L. 73.890,00 € 4
CONSTRUCTORA SERNOVI, S.L.U. 78.341,93 € 4
CYMCO GALICIA, S.L. 77.492,00 € 4
EXCAVACIONES CERNADAS VALIÑA, S.L. 67.310,11 € 1
EXCAVACIONES POSE, S.L. 67.500,00 € 4
GESTAL Y LÓPEZ, S.L. 76.111,58 € 4
INNOVA PROFESIONAL DESARROLLOS, S.L. 74.826,44 € 4
MANTIDO, S.L. 68.149,49 € 0
SONDEOS PORZUNA, S.L. 72.985,90 € 4

Acto seguido a Mesa de contratación procede á realización das seguintes actuacións:

2º.-  ACTO  DE  VALORACIÓN  OFERTA  CRITERIOS  CUANTIFICABLES
AUTOMÁTICAMENTE (ART. 159 LCSP). 

Para os efectos de proceder á valoración dos criterios cuantificables automaticamente e
proceder  de  conformidade  coa  cláusula  15.4.1  do  prego  que  rexe  a  contratación,
accédese na plataforma á pestana “contido criterios”,  comprobándose,  tal  e como se
configurou a licitación, que os licitadores non introduciron ningún outro valor relativo aos
criterios  de  adxudicación,  realizándose  ademais  as  restantes  operacións/actuacións
esixidas pola plataforma neste acto e neste momento.

Así  á  vista  do  anteriormente  exposto  a  mesa  de  contratación  procede  a  realizar  as
seguintes actuacións:

2º.1.-  COMPROBACIÓN  DA  POSIBLE  EXISTENCIA  DE  OFERTAS  ECONÓMICAS
ANORMALMENTE BAIXAS E ADOPCIÓN DOS ACORDOS QUE PROCEDAN. 

Vistas  as ofertas económicas  presentadas  polos  licitadores  compróbase que ningunha
delas se atopa incursa en presunción de anormalidade, oferta anormalmente baixa, de
conformidade co disposto na cláusula 15.4.2 do prego que rexe a contratación e os arts.
149 e 159 da LCSP (tívose en conta para os efectos do previsto no art. 149.4 da LCSP que
as empresas CONSTRUCIÓNS D. OGANDO, S.L. e AQUABLUE SISTEMAS CONSTRUTIVOS,
S.L. atópanse vinculadas/que pertencen a un mesmo grupo e que tamén o son/están as
empresas CONSTRUCIÓNS PONCIANO NIETO, S.L; CONSTRUCIÓNS  J. MAURI E HIJOS, S.L.
e SONDEOS PORZUNA, S.L.).

2ª.2.-  VALORACIÓN  DE  OFERTA  CRITERIOS  CUANTIFICABLES
AUTOMÁTICAMENTE.

Acto seguido, vistas as ofertas presentadas polos licitadores, procédese, de conformidade
co  prego,  á  valoración/puntuación  da  oferta  económica  e  incremento  do  prazo  de
garantía, criterios cuantificables automaticamente, acordando a mesa de contratación en
desempeño das funcións que lle atribúe a LCSP, por unanimidade dos membros presentes
con dereito a voto:

Único: Outorgar  aos  licitadores  as  seguintes  puntuacións/valoracións  e  coa  seguinte
desagregación:

LICITADORES
PUNTUACIÓN

OFERTA
ECONÓMICA

PUNTUACIÓN
PRAZO

GARANTÍA

PUNTUACIÓN
TOTAL

AQUABLUE SISTEMAS CONSTRUCTIVOS, S.L. 55,73 10 65,73
BCNOR GESTION Y SOLUCIONES AVANZADAS, 
S.L. 31,42 10 41,42

CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. 51,28 10 61,28

CONSTRUCCIONES D. OGANDO, S.L. 64,24 10 74,24

CONSTRUCCIONES J. MAURI E HIJOS, S.L. 38,60 10 48,60

CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO, S.L. 45,32 10 55,32

CONSTR. Y EXCAVAC. GERMAN MOUZO, S.L. 33,85 10 43,85

Documento firmado electrónicamente, se puede validar la firma con el código indicado al margen en la https://sede.camarinas.net.  El código de
verificación garantiza, mediante el cotejo en la  sede electrónica municipal, la integridad del documento (artículo 42.b de la Lay 40/2015, del 1 de
octubre, do Régimen Jurídico del Sector Público).
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CONSTRUCCIÓNS FERMÍN SIMAL, S.L. 31,79 10 41,79

CONSTRUCTORA SERNOVI, S.L.U. 8,40 10 18,40

CYMCO GALICIA, S.L. 10,50 10 20,50

EXCAVACIONES CERNADAS VALIÑA, S.L. 65,16 2,5 67,66

EXCAVACIONES POSE, S.L. 64,51 10 74,51

GESTAL Y LÓPEZ, S.L. 20,12 10 30,12

INNOVA PROFESIONAL DESARROLLOS, S.L. 26,88 10 36,88

MANTIDO, S.L. 61,95 0 61,95

SONDEOS PORZUNA, S.L. 36,54 10 46,54

Finalizado  o  acto  de  valoración  de  ofertas,  a  mesa  de  contratación  a  instancia  da
presidencia e por unanimidade dos seus membros acorda suspender a sesión.

No día de hoxe 30/01/2020, renóvase a sesión estando presentes todos os membros da
Mesa e por unanimidade dos seus membros acorda incorporar á sesión un novo punto na
orde do día, que é o seguinte:

3º.- PROPOSTA DE ADXUDICACIÓN. 

3º.1. CLASIFICACIÓN E PROPOSTA DE ADXUDICACIÓN.

Á vista da valoración/puntuación outorgada, a mesa de contratación por unanimidade dos
membros presentes con dereito a voto, ACORDA:

Primeiro.- Clasificar as ofertas presentadas polas empresas na seguinte orde:

LICITADORES
PUNTUACIÓN

OFERTA
ECONÓMICA

PUNTUACIÓN
PRAZO

GARANTÍA

PUNTUACIÓN
TOTAL

EXCAVACIONES POSE, S.L. 64,51 10 74,51

CONSTRUCCIONES D. OGANDO, S.L. 64,24 10 74,24

EXCAVACIONES CERNADAS VALIÑA, S.L. 65,16 2,5 67,66

AQUABLUE SISTEMAS CONSTRUCTIVOS, S.L. 55,73 10 65,73

MANTIDO, S.L. 61,95 0 61,95

CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L. 51,28 10 61,28

CONSTRUCCIONES PONCIANO NIETO, S.L. 45,32 10 55,32

CONSTRUCCIONES J. MAURI E HIJOS, S.L. 38,60 10 48,60

SONDEOS PORZUNA, S.L. 36,54 10 46,54

CONSTR. Y EXCAVAC. GERMAN MOUZO, S.L. 33,85 10 43,85

CONSTRUCCIÓNS FERMÍN SIMAL, S.L. 31,79 10 41,79
BCNOR GESTION Y SOLUCIONES AVANZADAS, 
S.L. 31,42 10 41,42

INNOVA PROFESIONAL DESARROLLOS, S.L. 26,88 10 36,88

GESTAL Y LÓPEZ, S.L. 20,12 10 30,12

CYMCO GALICIA, S.L. 10,50 10 20,50

CONSTRUCTORA SERNOVI, S.L.U. 8,40 10 18,40

Segundo. Propoñer ao órgano de contratación a adxudicación do contrato das obras de
“REURBANIZACIÓN DA RÚA RÍO DO CURA E RÚA SIXTO DE PONTE DO PORTO”,
incluída no POS+ 2019 da Deputación Provincial, a favor da empresa  EXCAVACIONES
POSE,  S.L., con  CIF:  B15626922,  no  prezo  total  de  81.675,00  €  (67.500,00  €  +
14.175,00 € de 21 % de IVE).

3º.2.  REQUIRIMENTO  AO  CANDIDATO  PROPOSTO  COMO  ADXUDICATARIO
(EMPRESA QUE OBTIVO MELLOR PUNTUACIÓN).

Documento firmado electrónicamente, se puede validar la firma con el código indicado al margen en la https://sede.camarinas.net.  El código de
verificación garantiza, mediante el cotejo en la  sede electrónica municipal, la integridad del documento (artículo 42.b de la Lay 40/2015, del 1 de
octubre, do Régimen Jurídico del Sector Público).
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Vista a proposta de adxudicación realizada por esta Mesa de Contratación a favor de
EXCAVACIONES POSE, S.L.

Visto que a citada empresa atópase inscrita no Rexistro Oficial de Licitadores e Empresas
Clasificadas do Sector Público (ROLECE, núm. de inscrición B15626922).

Vistos os datos/documentación rexistrados/que consta no citados rexistro, efectuadas as
oportunas comprobacións ás que se refire o art. 159.4 f) 3º da LCSP, e visto o establecido
na cláusula 16 do prego que rexe a contratación, é polo que a mesa de contratación, en
desempeño das  funcións  que lle  atribúe  a citada  lei,  por  unanimidade  dos  membros
presentes con dereito a voto, ACORDA:

Primeiro.-  Requirir  á  empresa  EXCAVACIONES  POSE,  S.L.,  candidato  con  mellor
puntuación,  para  que  no  prazo  de  7  días  hábiles,  a  contar  desde  o  envío  da
correspondente comunicación, presente por medios electrónicos (a través da Plataforma
de Contratos do Sector Público) e con sinatura electrónica, a documentación á que se
refire a cláusula 16.1 do prego de cláusulas administrativas que rexe a contratación, que
neste caso, ao atoparse inscrita a empresa no Rexistro Oficial de Licitadores e Empresas
Clasificadas del Sector Público e estar debidamente clasificada, será a seguinte:

A) A documentación xustificativa de estar ao corrente no cumprimento das súas
obrigacións tributarias (Estado e Comunidade Autónoma) e da Seguridade Social.

B) Garantía  definitiva:  Documento  acreditativo  de  constitución  da  garantía
definitiva por  importe  de  3.375,00 € correspondente  ao 5 % do  prezo  final  ofertado,
excluído o imposto sobre o valor engadido (cláusula 16.1.10 do PCAP), por calquera dos
medios  aos  que  se  refire  o  art.  108  LCSP.  A  estes  efectos  debe  constar  que  o
correspondente  documento  acreditativo  da  garantía  foi  depositado,  ou  no  seu  caso
expedido, tras a correspondente anotación, en/pola tesourería municipal. 

C) Acreditación de dispoñer efectivamente dos medios persoais e materiais que se
comprometeu a dedicar ou adscribir á execución do contrato (cláusula 16.1.11 e Anexo V
do  PCAP).

Para  estes  efectos  a  acreditación  poderá  realizarse,  acompañando  a  documentación
xustificativa, da seguinte forma:

Medios persoais:

A) Títulos académicos e profesionais do empresario e, en particular, do responsable ou
responsables das obras.

B)  nº  de  traballadores  especificando  se  son  fixos  ou  temporais  ou  calquera  outra
modalidade, acreditándose mediante os correspondentes contratos ou  TCs.

Medios materiais:

• Poderanse  acreditar  mediante  os  correspondentes  contratos  de  adquisición,
arrendamento con ou sen opción de compra, arrendamento financeiro ou  leasing, ou
no  seu  caso  mediante  facturas  ou  documentos  onde  se  concreten  as
subcontratacións.

• De igual modo poderá acreditarse mediante certificación de que os citados
medios (que deberán describirse de forma individual indicando marca, modelo
e data de adquisición)  forman parte do inventario da empresa ou entidade
adxudicataria.

• Así  mesmo  poderase  acreditar  mediante  certificación  de  inscrición  no
correspondente rexistro de empresas acreditadas ou equivalente.

• Con todo poderase acreditar por calquera outro medio de proba que demostre
de maneira fidedigna a titularidade ou dispoñibilidade dos devanditos medios
materiais para a obra obxecto do presente contrato.

Documento firmado electrónicamente, se puede validar la firma con el código indicado al margen en la https://sede.camarinas.net.  El código de
verificación garantiza, mediante el cotejo en la  sede electrónica municipal, la integridad del documento (artículo 42.b de la Lay 40/2015, del 1 de
octubre, do Régimen Jurídico del Sector Público).
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Segundo.  Advertir  que  de  non  cumprirse  adecuadamente  o  requirimento  no  prazo
sinalado,  entenderase que o licitador  retirou a súa oferta,  procedéndose nese caso a
requirir  a  mesma  documentación  ao  licitador  seguinte,  pola  orde  en  que  quedasen
clasificadas as ofertas (cláusula 16.2 do PCAP). Todo iso sen prexuízo do sinalado nos
arts. 71, 72 e 73 da LCSP.

Terceiro.  Comunicar electrónicamente a través da Plataforma de Contratos do Sector
Público o presente acordo a EXCAVACIONES POSE, S.L.

E  non  sendo  outro  o  obxecto  da  reunión,  seguidamente  redáctase  a  presente  acta,
dándose lectura á mesma ante os membros da Mesa de Contratación sen que se realice
ningunha observación, polo que se autoriza esta con a firma da secretaría do órgano e o
visto e prace da presidencia, dando esta última por finalizada a sesión.

Vº  e  Prace,
O PRESIDENTE, O SECRETARIO,
D. Sergio Caamaño Fernández                  D. Victorino Nión Carril

Documento firmado electrónicamente, se puede validar la firma con el código indicado al margen en la https://sede.camarinas.net.  El código de
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